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Natursteinkornungen

Produktkatalog 2023

RIOSIT Natursteinkérnungen — Klasse fiir Ihre Produkte

> veredelte Betonwerksteinoberflachen

» hochwertige Terrazzo- und Estrichboden
» moderne Architektur- und Sichtbetone
» Zierkiese und -splitte

Bildrechte: Saint-Gobain Weber GmbH. Wir danken fiir die freundliche Uberlassung!



Edelsplitte und Ziersplitte

Inhalt
Lieferprogramm Natursteinkornung ab Seite
3
Edelsplitte / Ziersplitte ab Seite
3
Rundkiese / Zierkiese ab Seite
17
Fugensplitte ab Seite
22
Gabionen und Bruchsteine ab Seite
25
Allgemeine Informationen / AGB ab Seite
28
Riosit Steinwerk GmbH HRB 12281 Arnsberg
Heidberg 4 UStID: DE 815743346
59602 Riithen

www.riosit-steinwerk.de

Tel. +49 (0) 221 63 06 13 21 | Geschiftsfithrung | verena.risse@riosit-steinwerk.de
Tel. +49 (0) 295289066 | Werksleitung | michael.nitsch@riosit-steinwerk.de




Perlweifs

Edelsplitte und Ziersplitte
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Korngrofie
0-7 mm
7-15 mm
15-30 mm
1-3, 2-4, 4-8

alle Korngrofsen

Bianco Carrara

Edel- und Ziersplitte

Gebinde

Sack
Sack
Sack
auf Anfrage
Big Bag

Hartkalkstein

Einheit Palette
25 kg 40 Sack
25 kg 40 Sack
25 kg 40 Sack

1to
Marmor

Korngrofie
0-2 mm
2-4 mm
4-6 mm
6-9 mm
9-16 mm
16-30 mm

alle Korngrofsen

Gebinde
Sack
Sack
Sack
Sack
Sack

Sack
Big Bag auf
Anfrage

Einheit Palette

25 kg 40 Sack

25 kg 40 Sack

25 kg 40 Sack

25 kg 40 Sack

25 kg 40 Sack

25 kg 40 Sack
1to
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< Korngrofse Gebinde Einheit Palette
Fl
1-3 mm Sack 25 kg 40 Sack
3-8 mm Sack 25 kg 40 Sack
8-16 mm* Sack 25 kg 40 Sack
*Mindestabnahme 24t
Kristallweifs Marmor
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Korngrofie Gebinde Einheit Palette
0-1 mm Sack 25 40 Sack
1-3 mm Sack 25 40 Sack
3-5 mm Sack 25 40 Sack
5-7 mm Sack 25 40 Sack
7-15 mm Sack 25 40 Sack
alle Korngrofsen Big Bag 1to



Edelsplitte und Ziersplitte

Gartenkies Schwarzweifs Marmor
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Korngréfie Gebinde Einheit Palette
7-15 mm Sack 25 kg 40 Sack

7-15 mm Big Bag 1to

Ulmer Weifs E Jura-Kalkstein

Korngréfie Gebinde Einheit Palette

Spachtelmehl Sack 25 kg 40 Sack

0,1-1,2mm Sack 25 kg 40 Sack

2-3 mm Sack 25 kg 40 Sack

3-4 mm Sack 25 kg 40 Sack

4-6 mm Sack 25 kg 40 Sack

6-8 mm Sack 25 kg 40 Sack

8-16 mm Sack 25 kg 40 Sack
terSpocaiment D15 Bag lto



Edelsplitte und Ziersplitte

Alpenmarmor Beige

Korngrofie
0-7 mm
3-8 mm
7-15 mm
auf Anfrage

Juragelb
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Korngrofie
1-3 mm
3-7 mm
7-15 mm

auf Anfrage

Granit Gelb
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Korngrofie

8-12 mm
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Gebinde
Sack
Sack
Sack

Big Bags

Gebinde
Sack
Sack
Sack

Big Bag

Gebinde
Sack
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Einheit
25 kg
25 kg
25 kg
1to

8
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Einheit
25 kg
25 kg
25 kg
1to

Einheit

25 kg

Palette
40 Sack
40 Sack
40 Sack

Jura-Kalkstein

Palette
40 Sack
40 Sack
40 Sack

Granit

Palette
40 Sack



Giallo Mori Marmor

Edelsplitte und Ziersplitte

Korngrofie Gebinde Einheit Palette
0-1,5 mm Sack 25 kg 40 Sack
1,5-3 mm Sack 25 kg 40 Sack
3-5 mm Sack 25 kg 40 Sack
5-8 mm Sack 25 kg 40 Sack
8-16 mm Sack 25 kg 40 Sack
16-30 mm Sack 25 kg 40 Sack
auf Anfrage Big Bag 1,5 to

Graubeige Dolomit
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Korngrofie Gebinde Einheit Palette
0-2 mm Sack 25 kg 40 Sack
1,5-3 mm Sack 25 kg 40 Sack
3-5 mm Sack 25 kg 40 Sack
5-7 mm Sack 25 kg 40 Sack
7-15 mm Sack 25 kg 40 Sack
15-30 mm Sack 25 kg 40 Sack
alle Korngrofsen Big Bag 1to

Alle Fraktionen mischen wir fiir Sie auch gerne nach individuellen Wiinschen.



Tiroler Rot Marmor
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Edelsplitte und Ziersplitte

Korngrofie Gebinde Einheit Palette
4-8 mm Sack 25 kg 40 Sack
8-16 mm Sack 25 kg 40 Sack
16-25 mm Sack 25 kg 40 Sack
auf Anfrage Big Bag 1to
16-25 mm Big Bag 1to
Rosso Verona Marmor

1,5-3 mm Sack 25 kg 40 Sack

3-5 mm Sack 25 kg 40 Sack

5-8 mm Sack 25 kg 40 Sack

8-16 mm Sack 25 kg 40 Sack

16-30 mm Sack 25 kg 40 Sack
auf Anfrage Big Bag 1,5 to



Edelsplitte und Ziersplitte

Porphyr Rot Quarzporphyr

Korngrofse Gebinde Einheit Palette

5-8 mm Sack 25 kg 40 Sack
8-16 mm Sack 25 kg 40 Sack
auf Anfrage Big Bag 1to

Granit Rot S Granit

Korngrofie Gebinde Einheit Palette

1-3 mm auf Anfrage Sack 25 kg 40 Sack
5-8 mm Sack 25 kg 40 Sack
8-16 mm Sack 25 kg 40 Sack

auf Anfrage Big Bag 1to



Marrone Mogano Marmor

Korngrofie Gebinde Einheit Palette

Edelsplitte und Ziersplitte

0-1,5 mm Sack 25 kg 40 Sack
1,5-3 mm Sack 25 kg 40 Sack
3-5 mm Sack 25 kg 40 Sack
5-8 mm Sack 25 kg 40 Sack
8-16 mm Sack 25 kg 40 Sack
auf Anfrage Big Bag 1,5to
Griin B Diabas

Korngrofie Gebinde Einheit Palette

8-16 mm Sack 25 kg 40 Sack
8-16 mm Big Bag 1to
8-16 mm lose 25 to
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Neugriin Marmor

Korngrofie Gebinde Einheit Palette

1-3 mm Sack 25 kg 40 Sack
3-7 mm Sack 25 kg 40 Sack
7-15 mm Sack 25 kg 40 Sack

Leider nur noch Restbestinde, da der Steinbruch geschlossen wurde!

Verde Alpi Marmor

A

0-1,5 mm Sack 25 kg 40 Sack

1,5-3 mm Sack 25 kg 40 Sack

3-5 mm Sack 25 kg 40 Sack

5-8 mm Sack 25 kg 40 Sack

8-16 mm Sack 25 kg 40 Sack

16-30 mm Sack 25 kg 40 Sack
auf Anfrage Big Bag 1,5 to

11



Granit Hellgrau Granit

Edelsplitte und Ziersplitte

Korngréfie Gebinde Einheit Palette
5-8 mm Sack 25 kg 40 Sack
8-16 mm Sack 25 kg 40 Sack
auf Anfrage Big Bag 1to
Marmor Blaugrau Marmor

Gebinde Einheit Palette

Korngrofie
5-8 mm Sack 25 kg 40 Sack
8-16 mm Sack 25 kg 40 Sack
16-32 mm Sack 25 kg 40 Sack
auf Anfrage Big Bag 1to

Andere Kérnungsgrofien auf Anfrage.
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Edelsplitte und Ziersplitte

Hellgrau

Korngrofie
0-2 mm
1,5-3 mm
3-5 mm

5-7 mm
7-15 mm

15-30 mm
Alle o.g.

Alle o.g. Korngrofien

0,1-0,6 mm
0,6-0,9 mm
0,9-1,2 mm
1,2-2 mm
1,2-3 mm
2-5 mm
0-8 mm

70-110 mm

Gebinde
Sack

Sack
Sack

Sack
Sack
Sack

Fraktionen mischen

Big Bag

lose
lose
lose
lose
lose
lose
lose

lose

Einheit

25 kg
25 kg
25 kg

25 kg
25 kg
25 kg

wir fiir Sie auch gerne

1to

25 to
25 to
25 to
25 to
25 to
25 to
25 to
25 to

Hartkalkstein

Palette

40 Sack
40 Sack
40 Sack

40 Sack
40 Sack

40 Sack

nach IThren Wiinschen.
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Edelsplitte und Ziersplitte

Blauschwarz Hartkalkstein

0-2 mm Sack 25 kg 40 Sack
1,5-3 mm Sack 25 kg 40 Sack
3-5 mm Sack 25 kg 40 Sack
5-7 mm Sack 25 kg 40 Sack
7-15 mm Sack 25 kg 40 Sack

alle Korngrofien Big Bag 1to

Alle Fraktionen mischen wir fiir Sie auch gerne nach individuellen Wiinschen.

Schwarzweifd geadert Hartkalkstein

0-2 mm Sack 25 kg 40 Sack

1,5-3 mm Sack 25 kg 40 Sack

3-5 mm Sack 25 kg 40 Sack

5-7 mm Sack 25 kg 40 Sack

7-15 mm Sack 25 kg 40 Sack

15-30 mm Sack 25 kg 40 Sack
alle Korngréfien Big Bag 1to

Alle Fraktionen mischen wir fiir Sie auch gerne nach individuellen Wiinschen.
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Nero Ebano

0-1,5 mm

1,5-3 mm

Edelsplitte und Ziersplitte

3-5 mm
5-8 mm
8-16 mm

auf Anfrage

Sack
Sack
Sack
Sack
Sack

Big Bags

25 kg
25 kg
25 kg
25 kg
25 kg

1,5 to

40 Sack
40 Sack
40 Sack
40 Sack
40 Sack
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Basalt Edelsplitt

1-3 mm

Edelsplitte und Ziersplitte

2-5 mm

5-8 mm
8-16 mm
16-32 mm
auf Anfrage

Tiefschwarz

0-2 mm
1-3 mm
3-5 mm
5-8 mm
8-12 mm

Sack

Sack
Sack
Sack

Sack
Big Bag

Sack

Sack
Sack
Sack

Sack

25 kg
25 kg
25 kg
25 kg
25 kg
1to

25 kg

25 kg
25 kg
25 kg

25 kg

Basalt

40 Sack
40 Sack
40 Sack
40 Sack
40 Sack
40 Sack

Marmor

40 Sack

40 Sack
40 Sack
40 Sack

40 Sack
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Rundkiese und Zierkiese

Rundkiese und Zierkiese

Rundkiesel Bianco Carrara Marmor

Korngrofie Gebinde Einheit Palette

7-15 mm Sack 25 kg 40 Sack
15-25 mm Sack 25 kg 40 Sack
25-40 mm Sack 25 kg 40 Sack
40-60 mm Sack 25 kg 40 Sack

Quarzkies Hell/Weifs Quarz

Korngréfie Gebinde Einheit Palette
5-8 mm Sack 25 kg 40 Sack
8-16 mm Sack 25 kg 40 Sack
16-32 mm Sack 25 kg 40 Sack
auf Anfrage Big Bag 1to

1-3 mm auf Anfrage
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Rundkiese und Zierkiese

Quarzkies Gelb Quarz

Korngrofie Gebinde Einheit Palette

4-8 mm Sack 25 kg 40 Sack
8-16 mm Sack 25 kg 40 Sack
auf Anfrage Big Bag

Rundkiesel Giallo Mori Marmor

*a

Korngrofie Gebinde Einheit Palette
15-25 mm Sack 25 kg 40 Sack
20-50 mm Sack 25 kg 40 Sack

Rundkiesel Granit Gelb Granit

Korngrofie Gebinde Einheit Palette

20-40 mm Sack 25 kg 40 Sack
40-60 mm Sack 25 kg 40 Sack
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Rundkiese und Zierkiese

Rundkiesel Granit Rosa

Korngrofse Gebinde Einheit
20-40 mm Sack 25 kg
40-80 mm Sack 25 kg

Rundkiesel Rosso Verona

Korngrofse Gebinde Einheit
15-25 mm Sack 25 kg
20-50 mm Sack 25 kg
Rundkiesel Lava Rot

Korngrofie
20-40 mm Sack 25 kg
40-80 mm Sack 25 kg

Gebinde Einheit

Palette

40 Sack
40 Sack

Marmor
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Palette

40 Sack
40 Sack

Palette

40 Sack
40 Sack
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Rundkiese und Zierkiese

Rundkiesel Verde Alpi Marmor

<

Korngrofie Gebinde Einheit Palette

15-25 mm Sack 25 kg 40 Sack
20-50 mm Sack 25 kg 40 Sack

Rundkiesel Granit Hellgrau Granit
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Korngrofie Gebinde Einheit Palette

20-40 mm Sack 25 kg 40 Sack
40-60 mm Sack 25 kg 40 Sack

Rundkiesel Anthrazit Basalt

20-40 mm Sack 25 kg 40 Sack
40-80 mm Sack 25 kg 40 Sack
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Rundkiese und Zierkiese

Rundkiesel Nero Ebano

7-15 mm Sack
15-25 mm Sack
20-50 mm Sack

25 kg

25 kg
25 kg

Marmor

40 Sack

40 Sack
40 Sack

21



Fugensplitte

Fugensplitte

Ulmer Weifs E Jurakalkstein
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Korngrofse Gebinde Einheit Palette
2-3 mm Sack 25 kg 40 Sack

Quarz Edelsplitt Hell/Weif3 Quarz

.‘(S.‘_ oo o~ """'8"‘?"

Korngrofie Gebinde Einheit Palette

1-3 mm Sack 25 kg 40 Sack
Quarz Edelsplitt Gelb Quarz

Korngrofie Gebinde Einheit Palette
1-3 mm Sack 25 kg 40 Sack
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Fugensplitte

Graubeige Dolomit

Korngrofie Gebinde Einheit Palette
1,5-3 mm Sack 25 kg 40 Sack
1,5-3 mm Big Bag 1to
Hell grau Hartkalkstein

Korngrofie Gebinde Einheit Palette
g
1,5-3 mm Sack 25 kg 40 Sack
1,5-3 mm Big Bag 1to

Granit Hellgrau Granit

Korngrofie Gebinde Einheit Palette
1,5-3 mm Sack 25 kg 40 Sack
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Blauschwarz Hartkalkstein

Korngrofie Gebinde Einheit Palette

1,5-3 mm Sack 25 kg 40 Sack
1,5-3 mm Big Bag 1to
Basalt Edelsplitt Basalt

Korngrofie Gebinde Einheit Palette

1-3 mm Sack 25 kg 40 Sack
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Gabionen

Gabionen- und Bruchsteine

Gabionensteine Ulmer Weifs E Jurakalkstein

Korngrofie Gebinde Einheit Palette
60-120 mm Big Bag 1to
Gabionensteine Schwarzweif geadert Hartkalkstein

Korngréfie Gebinde Einheit Palette
60-120 mm Big Bag 1to

Korngrofie Gebinde Einheit Palette

70-140 mm Big Bag 1to
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Gabionen

Gabionensteine Rosso Verona Marmor

Korngrofie Gebinde Einheit Palette

80-120 mm Big Bag 1to
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Bruchsteine Schwarzweifs geadert
=

300-800 mm einzeln
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Allgemeine Informationen:
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Alle aufgefiihrten Preise verstehen sich netto ab Werk.

Preise fiir lose Ware auf Anfrage

Ware im Big Bag oder Sack wird auf Euro Paletten bereitgestellt.
Auf Wunsch organisieren wir die Lieferung zu Ihnen. Die Fracht
wird in der Rechnung separat ausgewiesen. Europaletten im
Tausch oder gegen Gebiihr pro Stiick.

Sonderwiinsche, z.B. Kornungsgemische, fragen Sie gerne bei uns
an.

Unsere Zahlungsbedingungen sind 30 Tage netto ohne Abzug.
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Allgemeine Liefer- und Zahlungsbedingungen der RIOSIT Steinwerk GmbH

(im Folgenden 'AGB' und 'RIOSIT")

1. Allgemeines

(1) RIOSIT verkauft und liefert ausschlie8lich zu den nachstehenden Liefer- und Zahlungsbedingungen (AGB).

Entgegenstehende, abweichende oder ergdnzende AGB des Kunden erkennt RIOSIT nicht an, es sei denn, RIOSIT
hatte schriftlich ihrer Geltung zugestimmt. Die AGB gelten auch dann, wenn RIOSIT in Kenntnis der
Geschaftsbedingungen des Kunden die Lieferung vorbehaltlos ausfuhrt.

(2) Unsere AGB gelten auch fur alle kiinftigen Geschafte mit dem Kéaufer. Sie sind auf unserer Homepage im Internet
hinterlegt. Insoweit kann der Einwand des Nichtzuganges oder der Nichtkenntnis seitens des Kaufers nicht erhoben
werden.

2. Angebote und Vertragsabschluss

Angebote von RIOSIT erfolgen stets freibleibend und unverbindlich. Die Bestellung des Kunden ist ein bindendes
Angebot. RIOSIT ist berechtigt, dieses Angebot innerhalb von zwei Wochen nach dessen Zugang bei RIOSIT
anzunehmen. Die Annahme von RIOSIT kann durch Zusendung einer Auftragsbestatigung oder die Auslieferung der
bestellten Ware an den Kunden erklart werden.

Bei Verkaufen aus bereits erfolgter Voreindeckung oder gleichzeitig erfolgender Eindeckung behalten wir uns richtige
und rechtzeitige Selbstbelieferung seitens des Vorlieferanten vor.

3. Preise

(1) Soweit nicht anders vereinbart oder angeboten, verstehen sich unsere Preise ab Werk und/oder Abholstelle.
Preise werden in EURO zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer berechnet.

(2) Wenn RIOSIT auf Wunsch des Kunden den Spediteur beauftragt, gelten die angebotenen Preise zzgl. gesondert
ausgewiesener Frachtkosten und Anlieferung an eine vereinbarte Anlieferungs- oder Abladestelle. Eventuelle
Anschluss-, Stellgeblihren oder sonstige Nebenleistungen der Aus- und Anlieferung tragt der Kaufer (sog.
Nebenleistungen). Sie sind im Preis nicht enthalten und werden gesondert ausgewiesen.

Bei nachtraglichen Anderungen der Lieferadresse tragt der Kunde alle daraus entstehenden zusétzlichen Kosten.

4. Aufrechnung

Eine Aufrechnung durch den Kunden mit Gegenanspriichen gleich welcher Art ist ausgeschlossen, es sei denn, dass
der zur Aufrechnung gestellte Gegenanspruch von RIOSIT nicht bestritten, anerkannt oder rechtskréftig festgestellt
ist. Ein Zuriickbehaltungsrecht wegen Teilleistungen nach § 320 Abs. 2 BGB steht dem Kunden nicht zu.
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5. Liefer- und Verladetermine

Es gelten die bei Auftragserteilung von RIOSIT bestétigten Liefer- und Verladetermine. Von dieser Verpflichtung sind
wir entbunden, wenn wir durch hdhere Gewalt wie Streiks, Aussperrung, Betriebsstdrung, Transporthindernisse,
Rohstoffmangel oder andere wichtige Ereignisse, die wir nicht zu vertreten haben, in unserer Lieferfahigkeit ernsthaft
behindert sind. Dann kann RIOSIT den vereinbarten Liefer- oder Verladetermin verschieben. Der Kunde kann in
solchen Fallen keinen Anspruch auf Schadenersatz stellen.

6. Material und Gewahrleistung

Steinkdérnungen sind ein Naturprodukt und Farbschwankungen nicht auszuschlieBen. Deshalb berechtigen
Farbschwankungen im lblichen Rahmen nicht zur Reklamation. Das Material ist vor Verarbeitung vom Kunden auf
Qualitat zu Gberprifen.

Bei festgestellten Fehlern muss der K&aufer diese unverziglich, spatestens jedoch innerhalb 1 Woche nach Erlangung
der Verfigungsgewalt Gber den Liefergegenstand, schriftlich mitteilen. RIOSIT wird dann unverziglich den Hersteller
verstandigen und das Material darf erst nach Freigabe durch uns verarbeitet werden.

Sollten sich nach Einbau trotzdem Méngel einstellen und zur Reklamation flhren, ist RIOSIT nur zum Ersatz der
Koérnungslieferung verpflichtet.

Die Verpackungen der Steinkdérnungen in Sacken oder Big Bags, werden durch RIOSIT vor Versendung auf
Dichtigkeit geprift. RIOSIT Ubernimmt ausdricklich keine Haftung fur Schaden an den Verpackungen — Sécken,
Schrumpfhauben und Big Bags — die durch Lagerung der gelieferten Materialien im Freien oder wahrend des
Transportes entstehen.

7. Versand / Gefahreniibergang

(1) Verladen gilt als tbernommen. Der Transport lauft auf Rechnung und Gefahr des Empfangers.

Die Gefahr geht spatestens mit der Ubergabe des Liefergegenstandes (wobei der Beginn des Verladevorgangs
mafRgeblich ist) an den Spediteur, Frachtfiihrer oder sonst zur Ausfihrung der Versendung bestimmter Dritter an den
Kunden uber. Dies gilt auch dann, wenn Teillieferungen erfolgen oder RIOSIT noch andere Leistungen tlbernommen
hat. Verzdgert sich der Versand oder die Ubergabe infolge eines Umstands, dessen Ursache beim Kunden liegt, geht
die Gefahr von dem Tag an auf den Auftraggeber tGber, an dem der Verkaufer versandbereit ist und dies dem
Auftraggeber angezeigt hat.

(2) Die Ausgabe von Paletten durch RIOSIT erfolgt im Tausch gegen Paletten gleicher Gute. Die Mitarbeiter von
RIOSIT entscheiden, ob die zum Tausch angebotenen Paletten die notwendige Gute aufweisen und als
Tauschpaletten angenommen werden. Sofern zusétzliche Paletten bendtigt werden, stellt RIOSIT diese gemaR den
jeweils glltigen Satzen in Rechnung. Eine Rickgabe von Paletten zu den jeweils giltigen Sétzen ist moglich, jedoch
nur in dem Umfang, wie zuvor von RIOSIT Paletten wahrend eines Zeitraums von 12 Monaten rickwirkend ab
Zurverfugungstellung in Rechnung gestellt wurden.

8. Eigentumsvorbehalt

(1) An samtlichen von RIOSIT gelieferten Waren behélt sich RIOSIT das Eigentum bis zur vollstandigen Bezahlung
der gesamten Forderung aus der Geschéaftsverbindung vor. Werden die gelieferten Waren oder die daraus
entstehenden Sachen vom Kéaufer wieder verduB3ert oder in ein Grundstiick eines Dritten eingebaut, geht die
Forderung auf uns uber. Dazu bedarf es keiner besonderen Abtretungserklarung. Der Kéaufer ist verpflichtet, uns auf
Verlangen die Anschrift des Dritten bekanntzugeben. Wir sind berechtigt, den Dritten von der Abtretung in Kenntnis zu
setzen.
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(2) Verpfandungen oder Sicherungsubereignung der unter Eigentumsvorbehalt gelieferten Waren durch den Kunden
sind unzulassig. Im Falle einer Pfandung durch Dritte ist RIOSIT unverzuglich davon zu unterrichten.

9. Riucktrittsrecht

Tritt nach Abschluss des Geschéfts eine Anderung in der Person des Kaufers ein oder wird seine Kreditwirdigkeit
zweifelhaft, so kénnen wir von Vertrag zurticktreten oder fur alle noch schwebenden Geschéfte Sicherheitsleistung
oder Vorauszahlung verlangen. Wird dem Verlangen nicht innerhalb einer Frist von 14 Tagen entsprochen, so haben
wir alle Rechte aus § 326 BGB.

10. Recht, Gerichtsstand und Erfillungsort

Es gilt ausschlie3lich deutsches Recht. Erfillungsort ist Riithen. Fir samtlich gege nwartige und zukunftige Anspriiche
aus der Geschéftsverbindung mit Vollkaufleuten sowie fur Anspriiche, die im Wege des Mahnverfahrens geltend
gemacht werden, ist ohne Rucksicht auf die Hohe des Streitwertes als ausschlief3licher Gerichtsstand Rithen
vereinbart.

Sollte eine Bestimmung dieser AGB unwirksam sein, so berihrt dies die Ubrigen Vereinbarungen nicht, soweit nicht
andere gesetzliche Bestimmungen bestehen. Einwande und Reklamationen bedurfen der Schriftform.

Rithen, im Januar 2018

RIOSIT Steinwerk GmbH
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